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DOLOR E
INFLAMACIÓN

LÍNEA



Antiinflamatorio, antiséptico y analgésico 
bucofaríngeo, indicado como auxiliar en las 
molestias inflamatorias de boca y faringe.

Presentación

• Solución de 45 mg/30 mL

4

No. de Reg.: 489M2003 SSA VI



Ketorolaco administrado sublingualmente, indicado para el 
tratamiento del dolor moderado a intenso de diversa etiología 

(p. ej. migraña, dismenorrea, postraumático, etc.).

Analgésico no narcótico.

Presentación

• Tabletas sublinguales de 30 mg

5

No. de Reg.: 253M2008 SSA IV



Mavidol TR® es una combinación de Ketorolaco/Tramadol el cual es 
un analgésico indicado para el tratamiento a corto plazo del dolor 

moderado a severo de origen agudo (dorsalgias, fracturas, luxaciones, 
esguinces, cáncer), dolor postoperatorio, dolor dental, en migraña, 

cefalea, así como del dolor neuropático.

Presentaciones

• Tabletas sublinguales de 10 mg/25 mg
• Cápsulas de 10 mg/25 mg
• Solución inyectable de 10 mg-25 mg/mL

6

No. de Reg.: 211M2012 SSA IV

No. de Reg.: 009M2011 SSA IV

No. de Reg.: 039M2013 SSA IV



Analgésico no narcótico indicado para el 
tratamiento a corto plazo del dolor.

No administrar por más de 4 días.

Presentaciones

• Tabletas de 10 mg
• Solución inyectable de 30 mg/1 mL

7

No. de Reg.: 478M99 SSA IV

No. de Reg.: 568M99 SSA IV



Es un antiinflamatorio no esteroideo inhibidor selectivo de la COX-
2, indicado para el tratamiento de la artritis reumatoide aguda y 

crónica, de la osteoartritis (enfermedad articular degenerativa), de 
la periartritis de hombro y de cadera, así como de las distensiones 

musculares y de los ataques producidos por la enfermedad de gota. 

Útil para el tratamiento de la inflamación y del dolor 
secundario a traumatismos, así como de los procesos 

inflamatorios de tejidos blandos, padecimientos
ginecológicos, dismenorrea primaria.

Presentación

• Tabletas de 15 mg

8

No. de Reg.: 505M2000 SSA IV



Tratamiento sintomático de la osteoartritis y artritis reumatoide, 
manejo del dolor agudo, tratamiento de la dismenorrea primaria, 
tratamiento de signos y síntomas de la espondilitis anquilosante 

y manejo del dolor de espalda baja.

Presentación

• Cápsulas de 200 mg

9

No. de Reg.: 075M2022 SSA IV



Es un analgésico antiinflamatorio no esteroideo con acción relajante 
muscular y analgésica indicado en condiciones musculoesqueléticas, 

donde coexistan el dolor, la inflamación, el espasmo muscular y la 
limitación de la movilidad, tales como: traumatismos y distensiones 
musculares; fracturas, luxaciones, esguinces; lumbalgias, tortícolis, 

bursitis y contracturas musculares.

Presentación

• Cápsulas de 250 mg/200 mg

10

No. de Reg.: 079M2005 SSA IV



Antiinflamatorio no esteroideo con acción analgésica 
auxiliar en el tratamiento de procesos traumáticos agudos.

Presentación

• Gel de 1.160% 60 g

11

No. de Reg.: 242M98 SSA VI



CARDIOVASCULAR
Y METABÓLICA

LÍNEA



®

La Atorvastatina está indicada como auxiliar en la dieta para el 
tratamiento de pacientes con triglicéridos, apolipoproteína B, 

colesterol-LDL y colesterol total elevados y para incrementar el 
colesterol HDL en pacientes con hipercolesterolemia primaria 

(hipercolesterolemia familiar y no familiar heterocigótica), 
hiperlipidemia combinada (mixta) (Fredrickson tipos IIa y IIb), 

aumento de niveles de triglicéridos séricos (Fredrickson tipo IV), y 
para pacientes con disbetalipoproteinemia (Fredrickson tipo III) que 

no responden adecuadamente a la dieta.

La Atorvastatina también está indicada para la 
reducción de colesterol total y colesterol-LDL en 

pacientes con hipercolesterolemia.

Presentaciones

• Tabletas de 20 mg
• Tabletas de 40 mg

13

No. de Reg.: 494M2003 SSA IV



La Rosuvastatina está indicada en pacientes adultos con un 
incremento de riesgo de enfermedad cardiovascular aterosclerótica 

basada en la presencia de marcadores de riesgo de enfermedad 
cardiovascular, tales como nivel elevado de PCR, edad, hipertensión 
arterial, nivel bajo de c-HDL, tabaquismo o antecedentes familiares 

de enfermedad coronaria prematura.

La Rosuvastatina debe ser usada como un 
complemento de la dieta, cuando la respuesta 

a la dieta y el ejercicio no es suficiente.

Presentaciones

• Tabletas de 10 mg
• Tabletas de 20 mg

14

No. de Reg.: 189M2020 SSA IV



Indicado en diabetes mellitus no insulinodependiente 
(diabetes mellitus II), no cetoacidótica, cuando las medidas 
dietéticas y la monoterapia con sulfonilureas no bastan para 

alcanzar una adaptación satisfactoria de la glucemia.

Así como en diabetes mellitus tipo II bajo 
régimen dietético y con falla a la monoterapia 

hipoglucemiante con sulfonilureas o biguanidas.

Presentación

• Tabletas de 500 mg/5 mg

15

No. de Reg.: 071M2001 SSA IV



Vasodilatador periférico en terapia de mantenimiento para síntomas 
de alteraciones laberínticas y síntomas de origen cerebrovascular, 
incluyendo vértigo, mareo, tinnitus, nistagmo, náusea y vómito.

Indicado para la profilaxis en la cinetosis para síntomas de origen 
cerebrovascular incluyendo vértigo, zumbido de oídos (tinnitus), 

etc. Así como en alteraciones en la circulación periférica incluyendo 
fenómeno de Raynaud, acrocianosis, claudicación intermitente, 

alteraciones tróficas, etc. 

Presentación

• Tabletas de 75 mg

16

No. de Reg.: 441M2001 SSA IV



ANTIHISTAMÍNICOS

LÍNEA



Indicado para la ansiedad leve y moderada, crisis 
generalizada de ansiedad, estrés, nerviosismo, 

intranquilidad, irritabilidad, cardiopatías emocionales, 
prurito y trastornos gástricos de origen emotivo.

Presentación

• Tabletas de 10 mg

18

No. de Reg.: 093M85 SSA IV



SALUD SEXUAL

LÍNEA



Sildenafil está indicado para el tratamiento de la disfunción 
eréctil; esta consiste en la incapacidad para lograr o mantener 

la erección del pene lo suficiente como para tener un 
rendimiento sexual satisfactorio.

Presentaciones

• Tabletas de 50 mg (4 y 10 pzas.)
• Tabletas de 100 mg (1, 4, 10 y 20 pzas.)

20

No. de Reg.: 032M2012 SSA IV



Está indicado como acidificante/antiséptico de orina y analgésico 
auxiliar en el tratamiento de infecciones de las vías urinarias 
como: pielitis, pielonefritis, uretritis y uretrotrigonitis; como 

profiláctico en el preoperatorio y postoperatorio, así como en 
exámenes urológicos instrumentales.

Presentación

• Tabletas de 100 mg

21

No. de Reg.: 313M2002 SSA IV



Tratamiento de los síntomas urinarios bajos asociados a 
la hipertrofia (hiperplasia) prostática benigna en pacientes 

con o sin disfunción eréctil.

Tratamiento de la disfunción eréctil.

Presentación

• Tabletas de 20 mg

22

No. de Reg.: 248M2022 SSA IV



ANTIBIÓTICOS Y
ANTIMICROBIANOS

LÍNEA



La Azitromicina está indicada para las infecciones causadas 
por organismos susceptibles del tracto respiratorio inferior, 
incluyendo bronquitis y neumonía, así como en infecciones 
de la piel y tejidos blandos, en otitis media y en infecciones 
del tracto respiratorio superior, incluyendo la sinusitis y la 

faringoamigdalitis.

En infecciones transmitidas sexualmente, la Azitromicina 
está indicada tanto en hombres como en mujeres para el 

tratamiento de infecciones genitales no complicadas 
causadas por la bacteria Chlamydia trachomatis, 
Neisseria gonorrhoeae y Haemophilus ducreyi.

Presentación

• Tabletas de 500 mg

24

No. de Reg.: 350M2002 SSA IV



Indicada como auxiliar en el tratamiento del 
acné común.

Presentación

• Gel de 1 g

25

No. de Reg.: 430M2001 SSA IV



El Ofloxacino es una quinolona fluorada de nueva generación. 
Se trata de una droga antimicrobiana de amplio espectro 

antibacteriano con una gran actividad contra la mayor parte de las 
especies de bacterias gram negativas, varias de las gram 

positivas y algunas anaerobias.

El Ofloxacino es un antimicrobiano de amplio espectro 
indicado en el tratamiento de las siguientes infecciones:

• Infecciones del riñón y del tracto genitourinario
• Enfermedades de transmisión sexual
• Infecciones de la cavidad abdominal incluyendo la pelvis
• Infecciones del tracto respiratorio
• Infecciones de la piel y tejidos blandos
• Diarrea bacteriana
• Prostatitis

Presentación

• Tabletas de 400 mg

26

No. de Reg.: 030M2002 SSA IV



El Krobicin® es un antibiótico macrólido de espectro medio, 
acción bactericida y efectivo contra un gran número de 

bacterias aeróbicas y anaeróbicas, gram positivas y gram 
negativas, por lo que su uso es específico para el tratamiento 

de infecciones en las vías respiratorias altas y bajas. 

La Claritromicina es de utilidad para el tratamiento de:

• Infecciones de vías respiratorias altas (amigdalitis, faringitis, 
   sinusitis, otitis)
• Infecciones de vías respiratorias bajas (bronquitis, neumonía)
• Infecciones de piel y tejidos blandos (foliculitis, celulitis, 
   erisipela, impétigo)
• Infecciones diseminadas o localizadas, ocasionadas por 
   Mycobacterium avium o M. intracellulare

Presentaciones

• Suspensión de 125 mg/5 mL
• Suspensión de 250 mg/5 mL

27

No. de Reg.: 207M2001 SSA IV



Indicado para el tratamiento de las infecciones causadas por el 
virus del herpes simple en la piel y de las membranas mucosas, 

incluyendo al herpes genital inicial y recurrente. 

Así como en la profilaxis del herpes simple en pacientes 
inmunocomprometidos y en infecciones causadas por el virus de 

la varicela y herpes zóster. 

Presentación

• Tabletas de 400 mg

28

No. de Reg.: 570M96 SSA IV



Está indicado para el tratamiento del herpes simple, 
en el tratamiento inicial y recurrente de las lesiones 

mucocutáneas de la infección por herpes simple (VHS 
y VHS-2) en pacientes inmunocomprometidos y puede 
asociarse a la administración sistemática de tabletas.

Tratamiento coadyuvante del herpes zóster para 
acelerar la cicatrización de las lesiones cutáneas 

en pacientes inmunocomprometidos.

Presentación

• Crema 5% de 5 g

29

No. de Reg.: 373M97 SSA VI



Está indicado para el tratamiento de las infecciones causadas 
por el virus del herpes simple en la piel y en las membranas 
mucosas, incluyendo el herpes genital recurrente. Para la 

supresión (prevención de recurrencias) de las infecciones del 
herpes simple recurrente en pacientes inmunocomprometidos.

Así como para la profilaxis de las infecciones del 
herpes simple en pacientes inmunocomprometidos. 
También, están indicadas para el tratamiento de las 
infecciones por herpes zóster causadas por el virus 

de la varicela zóster (VVZ). 

Presentación

• Suspensión de 200 mg/5 mL

30

No. de Reg.: 119M99 SSA IV



Es un antibiótico macrólido de espectro medio, de acción 
bactericida y efectivo contra un gran número de bacterias aerobias 

y anaerobias, gram positivas y gram negativas, por lo que está 
indicado específicamente para el tratamiento de infecciones de vías 

respiratorias altas y bajas.

Claritromicina es de utilidad para el tratamiento de:

• Infecciones de vías respiratorias altas (amigdalitis, faringitis, 
   sinusitis, otitis)
• Infecciones de vías respiratorias bajas (bronquitis, neumonía)
• Infecciones de piel y tejidos blandos (foliculitis, celulitis, 
   erisipela, impétigo)
• Infecciones diseminadas o localizadas, ocasionadas por 
   Mycobacterium avium o M. intracellulare
• Está indicada para la prevención de la diseminación de la 
   infección por MAC en pacientes infectados por VIH, con 
   cuentas de CD4 < por 100/mm3

• Para la erradicación de Helicobacter pylori en enfermedad 
   ácido-péptica

Presentación

• Tabletas de 500 mg
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No. de Reg.: 020M2001 SSA IV



Está indicado para el tratamiento de infecciones ocasionadas por 
microorganismos sensibles al Levofloxacino:

• Sinusitis aguda
• Exacerbación aguda de bronquitis crónica
• Neumonía adquirida en la comunidad
• Neumonía adquirida en el hospital
• Infecciones complicadas de las vías urinarias, incluyendo 
   la pielonefritis
• Infecciones en la piel y tejidos blandos
• Septicemia/bacteriemia relacionada a las indicaciones 
   anteriores
• Infecciones intraabdominales
• Infecciones no complicadas de las vías urinarias
• Prostatitis

Presentaciones

• Tabletas de 500 mg
• Tabletas de 750 mg

32

No. de Reg.: 237M2007 SSA IV



El Norfloxacino está indicado para el tratamiento en 
adultos con las siguientes infecciones causadas por cepas 

susceptibles de microorganismos designados:

• Infecciones del tracto urinario
• Enfermedades de transmisión sexual
• Prostatitis

Presentación

• Tabletas de 400 mg

33

No. de Reg.: 232M2002 SSA IV



Bactericida especifico contra infecciones 
del aparato urinario.

Presentación

• Cápsulas de 100 mg

34

No. de Reg.: 64168 SSA IV



GASTROINTESTINAL

LÍNEA



Indicado en gastritis alcalina, etílica y medicamentosa, dispepsia 
no ulcerosa y úlceras por estrés, así como en la terapia de 

mantenimiento para los padecimientos ácido-pépticos.

Graloxen® está indicado para la enfermedad ácido péptica: 
esofagitis por reflujo, reflujo gastroesofágico, hernia hiatal, 
gastritis aguda y crónica, úlcera gástrica y úlcera duodenal.

Presentación

• Gel de 0.8 g/0.1 g/10 mL de 250 mL

36

No. de Reg.: 068M20012 SSA VI



Está indicado para controlar la diarrea en menos de 24 horas, 
alivia los malestares digestivos comunes como: pirosis, acidez, 

náuseas e indigestión. 

Adyuvante en la terapia combinada para el 
tratamiento de la enfermedad úlcera-péptica 

causada por Helicobacter pylori.

Presentación

• Tabletas masticables de 262 mg

37

No. de Reg.: 584M2001 SSA VI



Calcioantagonista selectivo del músculo liso del tubo 
digestivo indicado en: síndrome de intestino irritable, 

colon irritable, colitis nerviosa, colopatías funcionales y 
alteraciones de la motilidad intestinal.

Presentación

• Tabletas de 100 mg

38

No. de Reg.: 579M2003 SSA IV



Prevención y tratamiento de las náusesa inducidas 
por radioterapia, quimioterapia citotóxica y el vómito 

postoperatorio.

Indansen®

Presentación

• Solución inyectable de 8 mg/4 mL

39

No. de Reg.: 426M98 SSA IV



NEURO-PSIQUIATRÍA

LÍNEA



Tratamiento de la depresión y de mantenimiento 
para evitar la recaída; de los trastornos de pánico con 

o sin agorafobia; de ansiedad asociada a depresión 
y fobia social, así como ansiedad generalizada y 

trastorno obsesivo-compulsivo.

Antidepresivo.

Presentación

• Tabletas de 10 mg

41

No. de Reg.: 259M2018 SSA IV



SALUD FEMENINA

LÍNEA



Está indicado en el tratamiento de la vaginosis bacteriana 
originada por Gardnerella vaginales, Mobiluncus spp. 

y Bacteroides fragilis, así como en vaginitis mixtas 
(Candidiásica y bacteriana) y candidiasis vaginal.

También está indicado como tratamiento preventivo 
de ruptura prematura de membranas en mujeres 

embarazadas con vaginosis.

Presentación

• Crema de 2 g-8 g/100 mg

43

No. de Reg.: 150M2018 SSA IV



ANTITUSIVOS Y
EXPECTORANTES

LÍNEA



45

La Levodropropizina está indicada para el tratamiento 
sintomático de la tos seca, irritativa y tos del fumador.

Presentación

• Jarabe de 600 mg/100 mL

No. de Reg.: 086M2019 SSA IV



46

Está indicado para el tratamiento sintomático de 
la tos y actúa como fluidificante de las secreciones 
broncopulmonares en: bronquitis aguda y crónica, 

traqueítis, bronquiectasias, sinusitis aguda y crónica, 
neumonía, bronconeumonía, atelectasia y traqueostomía.

Presentación

• Solución de 300 mg - 600 mg/100 mL

No. de Reg.: 082M2019 SSA IV



REFERENCIAS
Artroben®. Información para prescribir.
Mavidol SL®. Tabletas. Información para prescribir. 
Mavidol TR®. Tableta sublingual, Cápsulas y Solución. Información para prescribir.
Mavidol®. Solución inyectable. Información para prescribir.
Mavicam®. Tabletas. Información para prescribir. 
Ciclox®. Cápuslas. Información para prescribir. 
Caridoxen®. Cápsulas. Información para prescribir.
Fenagel®. Gel. Información para prescribir. 
Atorlip®. Tabletas de 20 y 40 mg. Información para prescribir.
Crostox®. Tabletas 10 mg. Información para prescribir.
Maviglin®. Tableta. Información para prescribir.
Venoxil®. Tabletas. Información para prescribir.
Hidroxin*. Tabletas. Información para prescribir.
Figral®. Tabletas. Información para prescribir.
Urezol®. Tabletas. Información para prescribir.
Stamina®. Tableta. Información para prescribir.
Azibiot®. Tabletas. Información para prescribir.
Dalatina®. Información para prescribir.
Flosep®. Tabletas. Información para prescribir.
Krobicin®. Suspensión. Información para prescribir.
Lesaclor®. Tableta. Información para prescribir.
Lesaclor®. Crema. Información para prescribir.
Lesaclor®. Suspensión. Información para prescribir.
Vikrol®. Tabletas. Información para prescribir.
Sibofix®. Tabletas. Información para prescribir.
Norquinol®. Tabletas. Información para prescribir.
Macrofurin®. Cápsulas. Información para prescribir.
Graloxen®. Gel. Información para prescribir.
Itamol®. Tabletas masticables. Información para prescribir. 
Distental®. Tabletas. Información para prescribir.
Indasen®. Solución. Información para prescribir.
Pralex®. Tableta. Información para prescribir. 
Mavifem®. Crema. Información para prescribir. 
Supratex®. Jarabe. Información para prescribir. Cápsulas. Información para prescribir.
Supratex DAC®. Solución. Información para prescribir.
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GARANTÍA

Calidad que da

Material dirigido a profesionales de la salud.
Aviso No.: 2309032002C00005


